— 1 —

河南省教育厅办公室文件
教办政法〔2024〕302号

河南省教育厅办公室
关于公布 2024年民办高校规范特色发展

项目名单的通知

各有关民办高校：

为深入贯彻落实党的二十大精神，贯彻《中华人民共和国民

办教育促进法》《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》等

法律法规，引导规范民办高校特色发展，根据《河南省教育厅办

公室关于组织申报民办高校规范特色发展项目的通知》（教办政

法〔2024〕148号）精神，经过学校自主申报、专家评审、综合

评议和公示等程序，确定 40个民办高校规范特色发展项目，现予

以公布，并提出以下工作要求。

1.各高校要认真学习贯彻全国全省教育大会精神，紧紧围绕

— 2 —

“两个确保”、服务“十大战略”，进一步明晰学校办学定位，

加强统筹规划，以规范特色发展为重点，以强化内涵建设为目标，

进一步整合梳理学校发展优势，强化特色凝练。要充分利用好特

色发展项目平台，聚焦办学特色，持续深化学校内涵建设，推动

高质量发展，形成特色鲜明的办学优势。

2.要保障经费支持，落实配套建设资金。项目建设经费实行

专项管理，专款专用，不得挤占挪用，不得擅自改变用途。要切

实加强领导，按照项目申报书的计划及工作要求，统筹建设项目

落实与管理，做好绩效目标设置、绩效监控、绩效评价等工作，

按期完成建设目标和任务，确保建设取得实效。

3.省教育厅将对项目建设进行统筹指导，并加强跟踪问效，

适时组织专家开展项目建设情况调研督导。项目建设过程中的经

验做法和困难问题，请及时向省教育厅政策法规处（民办教育处）

反馈。

附件：2024年全省民办高校规范特色发展项目名单

2024年 10月 4日

Unknown

— 3 —

附 件

2024年全省民办高校规范特色发展项目名单
学校 项目

黄河科技学院

河南省民办教育研究实践平台

基于专业学位硕士点建设的产学研用创新融合平台

智慧科技教学实训中心

郑州升达经贸管理学院 民办高校现代大学治理体系研究基地

郑州西亚斯学院

依法治校研究中心

国际化特色校园文化建设

5G+沉浸式融合创新教育场景

郑州商学院
民办高校新商科硕士点培育建设

青少年学生法治宣传教育研究中心

新乡医学院三全学院

智能医学虚拟仿真实验教学平台建设

“一站式”学生社区协同育人管理平台

“十共模式”省级生物医药特色行业学院建设

中原科技学院

中原非遗文化传承与推广应用研究中心

超硬材料制品高性能设计与制造科研创新平台

民办高校创新发展研究中心

郑州工商学院
民办高校文化育人实践平台

现代快递电商物流特色行业学院建设

信阳学院 “三维一体”同心圆网络文化育人工程

郑州科技学院

视觉大数据处理与控制科研创新平台

民办高校技术创新创业拔尖人才培养实践平台

思想政治教育体验教学实践基地建设

— 4 —

学校 项目

黄河交通学院 汽车检验检测校企融合协同创新平台

商丘工学院 “雁阵工程”教师队伍培养

新乡工程学院

“新工引航”党建思政工作数智平台

面向大模型产业链协同育人平台

民办高校产教融合特色发展提质平台

安阳学院
红旗渠精神“五化”育人平台建设

无人机飞防植保工程技术中心

郑州工业应用技术学院 BIM及先进成图技术教学团队

商丘学院
智能通信现代产业学院建设

新农科人才培养创新发展实践平台

漯河食品工程职业大学 食品产业科技创新平台

长垣烹饪职业技术学院
“德义烹饪”文化品牌建设

“豫菜师傅”虚拟+全真实景教练式产教融合实践中心

郑州澍青医学高等专科学校高水平健康养老服务人才培养特色项目

嵩山少林武术职业学院 武术标准化创新平台建设

郑州电力职业技术学院 “双碳”背景下新型供用电创新平台

郑州信息工程职业学院 工业互联网产学研服创新实训基地

焦作工贸职业学院 “太行魂”思政课虚拟仿真教学体验中心平台

郑州城市职业学院 耐火材料行业职业教育服务平台

河南省教育厅办公室 主动公开 2024年 10月 8日印发

hp

hp